## Universitätsbibliothek Paderborn

**Conciones Sive Conceptvs Theologici, De Praecipvis  
Omnivm Sanctorum Festiuitatibus, ab omnium Sanctorum  
Festo ad Pascha vsque occurrentibus**

**Besse, Pierre de**

**Coloniae Agrippinae, 1614**

In commemoratione omnium fidelium defunctorum. De morte, eiusq[ue] memoria. Orandum pro defunctis, & pro quibus deq[ue] purgatorio vbi sit, & eius pœnis. Filiorum ingratitudo in parentes. Hæreticorum ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54700](#)

50 IN FEST. COMM. FID. DEFVNCT.

tum aspiramus; cursum nostrum dirigite, ut per-  
tissimi nauigia in tempestibus nobis affulget,  
exoptatae cynosuræ, lumen nauigantibus præbe-  
& lucidissimæ lampades, felices Viatores, qui pos-  
tot confecta itinera in patriam tandem peruen-  
itis; cum nos miseri hic etiamnum peregrinemus  
licet interea dum in terra hac exilijs versamur,  
perpetuæ hoc quietis domicilium aspiremus;  
ducite nos, dirigite iter nostrum, vias nos edocere  
per quas ambulantes peregrinationem nostram  
peragamus. Sed ô Sancti felicissimi iterum noli-  
mementote, pro nobis intercedite & quoniam am-  
mæ, in Purgatorio adhuc detinetur, & oculos suos  
in vos & nos etiâ coniuncti, vestraq; suffragia, &  
simul nostra efflagitant; nostra vestris vota con-  
iungimus, proq; ijs vñanimi oratione, vestriglo-  
riæ valedicentes, dicimus, Requiescant in pace.

IN FESTO COMMEMORA-  
TIONIS OMNIVM FIDELIVM  
Defunctorum.

Requiem æternam dona eis Domine, & lux perpetua  
ceat eis.

F I G V R A.

2. Reg. I.

Felix ille Princeps Dauid, qui ex humili ouium  
pastore ad sceptra Iudææ electus est, auditio  
fortissimos Israel vna cum Saule & Ionatha in  
montibus Gelboe occubuisse, lachrymabundus,  
ac suspirans, suos omnes ad ieunia, suspiria, & li-  
menta inuitabat, singuluq; verba interrumpere  
huiusmodi lessò defunctorum miserias deplora-  
bat; Considera Israel pro his qui mortui sunt super exad-  
fa tua vulnerati: Inlyti, Israel, super montes tuos interfie-  
cti sunt: quomodo ceciderunt fortes? Quomodo ceciderunt  
foras

## CONCEPTVS THEOLOGICI. 51

fortes in prælio? Ionathas in excelsis tuis occisus est? Quo-  
modo ceciderunt robusti & perierunt arma bellica! Ipsum  
mihi hodierna die facere videor. Audiens enim, a-  
cerbo omnes Pontifices, Reges, Principes, tot vi-  
ros illustres & nobiles qui mundo vñquam vixē-  
re, fato occubuisse; plorans & ingemiscens, fideles  
omnes, ad plorandum, ieunandum, & orandum  
invito, omniumq; auribus voce intensa inclamo:  
Considerate obsecro Christiani pro his, qui ferali  
mortis iaculo sauciati in coemeterijs vestris sepul-  
tire requiescant. Respicate tot nobilitatis insignibus  
illustres, diuinijs affluentes, doctrina & scientia  
celebres, qui in tumulis modo iacentes in putredi-  
nem & vermes conuersi sunt. Intuemini quot Mo-  
narchæ potentissimi, quot mulieres speciosissime,  
quot nymphæ, quot Helenæ, quot Lucretiæ in pul-  
ueres & sordes redactæ, in sepulchris vermes, Bu-  
fones, & viperas saginent? Horum mecum casum  
deplorate, ieunia pro animabus eorū vobis indi-  
cite, preces pro ijs ad Deū fundite, sacrificia offerri  
curate, vestrisq; suffragijs eisdem succurrите. atque  
hoc potissimum die qui omnium fidelium defun-  
torū exequijs obsequijsq; ab Ecclesia destinatus  
est: die, quo commune pro omnibus mortuis fu-  
nus indicitur, quo templorum parietes lugubrem  
amictum præferunt, campanæ tristem sonum e-  
dunt, & quo ipse funebrem pro ijsdem orationem  
facturus huc ascendi. Paracletus Spiritus sua nobis  
gratia ac Deipara Virgo suis apud Filium precibus  
adesse dignentur; quam Angelica proinde saluta-  
tione compellemus Aue Maria.

Salomon ille Regū & mortalium omniū sapien- Ecclesiast. 14.  
tissimus cū probe teneret, quantum homini mor-  
tis memoria utilitatis afferret, quamq; ei ad salu-  
tem necessaria foret, omnibus omnino hominib;

D 2

ait:

32 IN FESTO COMMEM.FID.DEFVN.

ait: Memor esto quoniam mors non tardat, & testamentum inferorum quoniam monstratum est tibi. quasi dixisse, Noli perpetuam tibi vitam polliceri o homo, annos spondere Nestoreos, sed mortis tuae numquam non memor viue, & cogita iam a facibus aures tuas pulsari; ac proinde dispone domui tuae testamentum conde, de quo sepulchro tuo quid fieri lis constitue. In horum verborum sensu iansemus interpretationem sequor, qui pro ea qua praevenit fuit literarum sacrarum cognitione per verbū inferorum sepulchrum dixit significari, ita ut sensus illius. Memento quicumque demum sis o homo, & quicumque in loco degas, mortem tibi nocte dieque stare, astare, citatoque gressu te insequi, ut te semper comprehendat.

Apoc. 6.

In mundi exordio non nisi pedibus mors incedebat, iam vero equo insider.

Egregium nobis in hanc rem emblemata in Apocalypsi sua suppeditat Ioannes, quo loco videlicet testatur equum pallidum, & equitem eidem incidentem, cui nomen mors, cui super quatuor terrarum partes & orbis cardines potestas data erat, omnia ut vindice gladio interimeret, & ipsas quin etiam bestias necaret. Mortem scilicet equo vehementem videlicet eius celeritatem, quamque citatis eadem gressibus ad humanum effundendum sanguinem, diuinata iussa implenda, vitamque hominibus eripendam, feratur, exprimeret.

In ipso quidem rerum creationis primordio mors non nisi pedibus incedebat, ac quodammodo claudicans in longum mortalibus tempus vitam prorogabat, dudumque morabatur antequam in noxiis animaduerteret. Nongentos enim ac triginta Adamo ad penitentiā annos concessit. Noachum nongentis quinquaginta, ac multo etiam post diluvium ipsum tempore, persecuta est; nongentis & vnde septuaginta nouem cucurrit annis antequam Mathusalem com-

comprehenderet. At iam insidet equo atq; ita ad cursum edocta est, nihil vt eadē sit celerius, nosque statim, interdū post annum, nonnumquā post decem, viginti, triginta, comprehendat; ac longissimum quo eam fugere possimus tempus octoginta, ad summū centum sint anni: quibus euolutis tandem inuitis etiam manus iniicit, atq; ad supplicium rapit etiam reluctantates. Vnde bene ac vere dixit o-

14. Ecclef.

Babylonij, vt mortis celeritatē & instantiā ad Alexan-  
oculum exprimerent, mos erat, ipsa qua Rex eorū der ab A-  
inaugurabatur die, quatuor regio throno auiculas lexan. Ba-  
appendere, quæ cōtinua alarū agitatione ac vola-  
tu ante Regis triumphantis ac gloria tumētis ocu-  
los exspirarent. Hoc illi Regem factō edocere vole-  
bāt, vitā hanc nostram fragilē ac nimis eheu! fuga-  
cē esse, eamq; ad instar auis per aera celerrime præ-  
teriolantis pertransire, & mortē eidem perpetuo  
insidiari ac de loco in locum assidue insequi; ut po-  
te quæ & regibus aut orbis Imperatoribus parcere  
nesciat. De huius porro veritate historiæ vsq; ad  
eo mihi nō constat, & quāuis Alexander ab Alexā-  
dro eandē litteris confignarit, dubito tamen num Pia que-  
ille sua eā auctoritate valeat astruere. Sed hoc scio dam con-  
de Ecclesiæ Romanæ esse consuetudine, in solenni suetudo in  
Principis eius, idest, summi Pōtificis, inauguratio- Rom. Pō-  
ne, vt mortis memoria vitæq; fragilitatē in mentē tifcis co-  
ei reuocaret, Spiritus S. vt credendū est instinctu, ronatio-  
stupram accendere, & hæc ei verba repeteret: *Pater ne.*